sus artículos 28, 30 y 36.  

Que en consideración a que la multa tasada fue calculada con base en el salario mínimo 
mensual vigente para el año 2011, CORPOGUAJIRA impondrá una sanción consistente 
en un valor correspondiente a 10 SMLMV equivalente a la suma de CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($5.356.000). 

Que CORPOGUAJIRA como máxima autoridad ambiental en la jurisdicción no puede 
mantenerse ajena a la situación, mediante omisiones administrativas en materia de 
vigilancia ambiental, ya que no existe argumentación alguna que pueda justificar la acción

[...]

la normatividad ambiental vigente y ocasionando el deterioro del medio ambiente y 
demás recursos naturales.  

ARTÍCULO TERCERO:  En consecuencia de lo anterior, impóngase a cada 
uno de los señores MOISES HENRIQUEZ, ANTONIO GARCIA, SAUL SOTO, CRISTIAN 
MONTERO, una sanción consistente en 10 SMLMV lo que equivale a la suma de CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS ($5.356.000)., de 
conformidad con lo previsto en el articulo 85 de la Ley 99 de 1993, por el riego de cultivo 
de arroz entre otros, durante época diferente a la autorizada por CORPOGUAJIRA, así 
como la captación ilegal de aguas sin previos permisos emanados de la autoridad